
Van: Bosse, Lau <Lau.Bosse@stichtsevecht.nl>
Verzonden: vrijdag 3 februari 2023 10:30
Aan: petervandam@d66stichtsevecht.nl
CC: Griffie, Gemeente Stichtse Vecht <griffie@stichtsevecht.nl>; Agenda B&W
<agendaBW@stichtsevecht.nl>; Boekhout, Dennis <dennis.boekhout@stichtsevecht.nl>
Onderwerp: Beantwoording technische vragen voetgangersbrug Nieuwersluis

Geachte heer van Dam,

Met dit schrijven beantwoord ik de technische vragen die u stelde op 24 januari jongstleden. Ik herhaal eerst uw inleiding waarna ik de vragen los zal beantwoorden:

Inleiding:
Op de kruising tussen het Amsterdam Rijnkanaal en de Nieuwe Wetering bij Fort Nieuwersluis staat een voetgangersbruggetje. Dit bruggetje is een onneembare horde voor veel fietsers en past niet in het beeld van een doorgaande fietsroute. Op 9 november 2021 is de motie M 6.8 GL aangenomen om hier een fietsvriendelijke brug aan te leggen.

Vraag 1:
Kunt u aangeven wat de status van dit project is?

Antwoord 1:
Tijdens de commissievergadering over de startnotitie van het mobiliteitsbeleid is toegezegd hier in februari op terug te komen. Middels een RIB wordt u deze maand dan ook geïnformeerd over de stand van zaken. Het project bevindt zich echter nog in dezelfde fase als dat beschreven is in de RIB van 13 januari 2022.

Vraag 2:
Kunt u aangeven wanneer de bug gerealiseerd kan zijn?

Antwoord 2:
Nee. De bouw van de brug is afhankelijk van de besluitvorming tussen Rijkswaterstaat en het Waterschap Amstel, Gooi en Vechtstreek.


Met vriendelijke groet,

Lau Bosse
Strategisch Adviseur Mobiliteit, Economie, Duurzaamheid


 lau.bosse@stichtsevecht.nl
T 0346 25 41 52 M 06 58 07 62 89
Endelhovenlaan 1, 3601 GR Maarssen
Postbus 1212, 3600 BE  Maarssen

Nu abonneren op onze nieuwsbrief
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Voetgangersbrug Nieuwersluis

Inleiding


Op de kruising tussen het Amsterdam Rijnkanaal en de Nieuwe Wetering bij Fort Nieuwersluis staat een voetgangersbruggetje.
Dit bruggetje is een onneembare horde voor veel fietsers en past niet in het beeld van een doorgaande fietsroute.
Op 9 november 2021 is de motie M 6.8 GL aangenomen om hier een fietsvriendelijke brug aan te leggen.
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